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STANOWISKA, APELE I OPINIE SEJMIKU

Numer 2/23

Z dnia 2023-02-28

W

sprawie

wszczęcia przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Warszawie postępowania dotyczącego wydania decyzji

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa Centralnego Portu Komunikacyjnego

wraz z urządzeniami i obiektami niezbędnymi do jego funkcjonowania"

Stanowisko nr 2/23

Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 28 lutego 2023 r.

w sprawie wszczęcia przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Warszawie postępowania dotyczącego wydania

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa Centralnego Portu

Komunikacyjnego wraz z urządzeniami i obiektami niezbędnymi do jego funkcjonowania"

W związku z przygotowaniem przez „Centralny Port Komunikacyjny Sp. z o.o.” raportu dotyczącego oddziaływania inwestycji

na środowisko Sejmik Województwa Mazowieckiego wzywa do szczególnego potraktowania czynnika społecznego podczas

postępowania o udzielenie decyzji środowiskowej dla tak poważnego przedsięwzięcia inwestycyjnego.

Budowa Centralnego Portu Komunikacyjnego w znaczący sposób ingerować będzie na środowisko oraz standard

funkcjonowania mieszkańców województwa mazowieckiego żyjących w otoczeniu inwestycji. Raport oceny oddziaływania

inwestycji na środowisko zawiera około 20 000 stron. Analiza tego dokumentu wymaga długiego czasu, znacznie dłuższego

niż standardowo dawane społeczeństwu 30 dni.

Wyrażamy przekonanie, że wyznaczanie 30 dni na tzw. udział społeczeństwa w konsultowaniu ww. wniosku, jest terminem

zdecydowanie za krótkim wobec tak skomplikowanego przedsięwzięcia, a także wobec obszernego raportu przedstawionego

przez inwestora. Wobec powyższego apelujemy o przeznaczenie na ten etap postępowania minimum 90 dni.

Jednocześnie mając na uwadze zainteresowanie strony społecznej, a także obszar odziaływania inwestycji, apelujemy o

rozszerzenie katalogu stron postępowania o wszystkich mieszkańców województwa mazowieckiego.
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